
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О внесении изменений в Программу  социально-экономического  развития   

муниципального образования  «Киясовский район» на 2010 - 2014 годы 

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в  Программу социально-экономического развития  муниципального 

образования  «Киясовский район»  на 2010-2014 годы, утвержденную решением Кия-

совского районного Совета депутатов от 01.03.2010 года № 319  (в редакции  решений 

Киясовского районного Совета депутатов  от 18.06.2012г. № 65, от 20.08.2012г.  № 71, от 

19.08.2013г.  № 156) следующие изменения: 

1) Дополнить пункт 1.6.1 раздела «Агропромышленный комплекс» информаци-

ей следующего содержания:   

«Информация о фактической ситуации, сложившейся по землям сельскохо-

зяйственного назначения в Киясовском районе. 

 

Развитие сельскохозяйственного производства на территории муниципального об-

разования «Киясовский район» зависит от рационального и эффективного использова-

ния земель сельскохозяйственного назначения. Содействие в упрощении процедур 

оформления земель сельскохозяйственного назначения для собственников и землеполь-

зователей, признание прав муниципальной собственности невостребованных земельных 

участков, выделенных в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохо-

зяйственного назначения,  является составной частью в работе по освоению неисполь-

зуемых сельскохозяйственных угодий.    

  Информация о фактической ситуации, сложившейся по землям сельскохозяй-

ственного назначения в Киясовском районе,  отражена в таблице: 



 

 

Наименование посе-

ления 

Всего зе-

мель сель-

скохозяй-

ственного 

назначения 

в том числе 

Использу-

ется с/х ор-

ганизация-

ми 

из них 

Земли коллективно 

– долевой собст-

венности  

Земли МО  

Находит-

ся в соб-

ственно-

сти орга-

низации 

Земли 

МО по 

договору 

аренды 

Земли 

коллек-

тивно – 

долевой 

собствен-

ности по 

договору 

аренды 

Земли 

коллек-

тивно – 

долевой 

собствен-

ности без 

права ис-

пользова-

ния 

Не про-

шед-шие 

регистра-

цию  

Невос-

требо-

ванные 

земли  

Всего  

В том 

числе не 

прошед-

шие реги-

страцию  

МО " Ермолаевское" 10538,7 160 0 0 0 160 8282,96 0 516,9 516,9 

МО "Ильдибаевское" 7777,01 6390 0 373,85 1414,5 4601,65 5571,1 0 194 194 

МО "Карамас-

Пельгинское" 5731,53 2863 0 33,7   2829,3 3914 0 303 303 

МО "Киясовское" 6125,43 4669 0 595,6 980 3093,4 4073,5 0 837,78 837,78 

МО "Лутохинское" 8052,94 2692 681,6 869,6 0 1140,8 4516,92 0 876,69 876,69 

МО "Мушаковское" 6095,25 0 0 0 0 0 2250,7 0 443 443 

МО "Первомайское" 10489,37 6375,3 1168 120,3 3395 1692 6150,9 0 452 452 

МО "Подгорновское" 10736,27 6658 0 918,2 2083 3656,8 7969 0 936,2 936,2 

ИТОГО по району 65546,5 29807,3 1849,6 2911,25 7872,5 17173,95 42729,08 0 

4559,5

7 

4559,57 

                                                                                                                                                                                                      

»; 



 

2) Дополнить пункт  3.3.3 «Развитие агропромышленного комплекса, соз-

дание условий для обеспечения продовольственной безопасности»  текстом следую-

щего содержания: 

 

«Ожидаемые  результаты реализации мер по приведению земель сельскохо-

зяйственного назначения в соответствие с действующим законодательством 

 

Планируется увеличение долевых земель, оформленных сельскохозяйственны-

ми организациями и муниципальными образованиями Киясовского района.  

 Планируемые затраты на эти цели составят в 2014 году  120 тыс.рубдей   из 

муниципального бюджета. Данные средства будут реализовываться на проведение 

кадастровых работ на земельных участках, выделенных в счет невостребованных зе-

мельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, и постановку их на ка-

дастровый учет. 

Данные действия послужат толчком к реализации инвестиционного потенциала 

муниципального   образования «Киясовский район».  

Ожидаемые  результаты реализации мер по приведению земель сельскохозяй-

ственного назначения в соответствие с действующим законодательством приведены в 

таблице:                                                                  



 

 

  

Наименование по-

селения  

Всего земель 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния  

В том числе 

Используется с/х 

организациями 
В том числе  Земли МО  

Земли сельскохозяйст-

венного назначения не 

прошедшие регистра-

цию 
2013 2014 

Находится в собст-

венности с/х орга-

низаций 

Земли МО, пере-

данные в пользо-

вание с/х органи-

зациям (прошед-

шие регистра-

цию)  

Прошедшие реги-

страцию, но не ис-

пользуемые в сель-

скохозяйственном 

производстве  

2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 

МО "Ермолаевское" 10538,7 160 160 0 0 0 0 0 0 8799,86 8799,86 

МО "Ильдибаевское" 7777,01 6390 6390 0 1414,5 0 373,85 0 0 6138,95 4350,6 

МО "Карамас-

Пельгинское" 
5731,53 

2863 2863 0 0 0 33,7 0 0 4250,7 4217 

МО "Киясовское" 6125,43 4669 4669 0 980 0 595,6 0 0 5506,28 3931,28 

МО "Лутохинское" 8052,94 2692 2756 681,6 1169,2 0 869,6 0 0 6263,21 5775,61 

МО "Мушаковское" 6095,25 0 0 0 0 0 0 0 0 2693,7 2693,7 

МО "Первомайское" 10489,37 6375,3 6905,3 1168 4563 0 24,3 0 0 6723,2 3303,9 

МО "Подгорновское" 10736,27 6658 6658 0 2083 0 918,2 0 0 9823,4 9046,6 

ИТОГО по району 65546,5 29807,3 30401,3 1849,6 10209,7 0 2815,25 0 0 50199,3 42118,6 ». 



3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский рай-

он».  

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Киясовский район»                                                                        А.В.Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

23 декабря  2013 года 

№ 195 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


